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LISTADO DE PRECIOS ORTODENTAL

DIAGNOSTICO/URGENCIAS

TIPO DE TRATAMIENTO

Examen de urgencia
Radiografia intraoral
Obturacién provisional (IRM, CAVIT...)

PREVENTIVA/CONSERVADORA

TIPO DE TRATAMIENTO

Tratrectomia supragingival
Fluorizacion

Selladores de fosas y fisuras
Protector bucal (para deporte)

OPERATORIA DENTAL

TIPO DE TRATAMIENTO

Obturacion simple (sellado)
Obturacion simple (1 Superficie)
Obturacién compuesta (2 Superficies)
Reconstruccion de mufion para corona

Tarifa
Basica
10 €
10 €
20 €

Tarifa
Basica
40 €
10 €
20 €
155 €

Tarifa
Fidelidad
0€

0€

15€

Tarifa
Fidelidad
0€

0€

10 €

124 €

Dto.
Aplicado
100%
100%
25%

Dto.
Aplicado
100%
100%
50%
20%

*En nuestra consulta todas las

obturaciones son de

composite, no trabajamos la

amalgama.

Tarifa  Tarifa
Basica  Fidelidad
40 € 30€

55€ 44 €

80 € 64 €

90 € 72 €

Dto.
Aplicado
25%
20%
20%
20%



ENDODONCIA

TIPO DE TRATAMIENTO

Endodoncias incisivos/caninos
Endodoncias premolares
Endodoncias molares
Reendodoncias incisivos/caninos
Reendodoncias premolates
Reendodoncias molares

ODONTOPEDIATRIA
TIPO DE TRATAMIENTO
Pulpotomia dientes temporales
Corona metalica preformada
Mantenedor de espacio fijo
Obsturacion diente temporal
PERIODONCIA
(A). TRATAMIENTOS NO QUIRURGICOS
TIPO DE TRATAMIENTO
Ferulizacion de dientes (x Pieza)
Mantenimiento periodontal (x Cuadrante)
Periodontograma
Curetaje x cuadrante (raspado y alisado radicular)

(B). TRATAMIENTOS QUIRURGICOS

TIPO DE TRATAMIENTO

Tarifa

Basica

150 €
165 €
180 €
215€
200 €
230 €

Tarifa

Basica

75 €
75 €
70 €
40 €

Tarifa

Basica

60 €
40 €
70 €
90 €

Tarifa

Basica

Tarifa
Fidelidad

120 €
132 €
144 €
172 €
160 €
184 €

Tarifa
Fidelidad

60 €
60 €
56 €
32€

Tarifa
Fidelidad

48 €
32€
56 €
72 €

Tarifa
Fidelidad

Dto.
Aplicad
0

20%
20%
20%
20%
20%
20%

Dto.
Aplicad
0

20%
20%
20%
20%

Dto.
Aplicad
0

20%
20%
20%
20%

Dto.
Aplicad
0



Gingivectomia / Gingiloplastia
Cirugia perioacolgajo x cuadrante
Alargamiento coronario x cuadrante
Injerto de tejido conectivo

Injerto de encia libre

Colocacion de bio-materiales
Regeneracion con membrana

CIRUGIA

TIPO DE TRATAMIENTO

Extraccion dentaria simple (x pieza)
Extraccion dentaria quirurgica (x pieza)
Regularizacion bordes alveolares

Torus maxilares

Quistectomia quistes maxilares
Frenilectomia

Fenestracion

Epulis

IMPLANTOLOGIA

TIPO DE TRATAMIENTO

Estudio implantologico (Modelos + Fotos)
Confeccion guias quirurgicas computeritada
Implante (Incluye tapon de cierre/cicatrizacion)
Implante guiado digital

Mantenimiento de implantologia

Elevacion de seno atraumatica

Elevacion de seno traumatica

incluye hueso y hembra

Pilar protesico basico

Pilar estético oropaladio

Pilar protesico zirconio cad-cam
Pilar protesico titanio Cad-cam
Corona fija metal-porcelana

Corona fija ceramica-zircomo-ceramica cad-cam

Protesis hibrida (fija)

95€

280 €
160 €
300 €
160 €
550 €
550 €

Tarifa

Basica

60 €
130 €
65 €
55€
130 €
120 €
120 €
75 €

Tarifa

Basica

30€
975 €
900 €
1.080 €
50€
380 €
850 €

30€
Seg.
Coste
395 €
340 €
300 €
450 €
3.500 €

76 €

224 €
128 €
240 €
128 €
440 €
440 €

Tarifa
Fidelidad

48 €
104 €
52€
44 €
104 €
96 €
96 €
60 €

Tarifa
Fidelidad

0€

780 €
675 €
864 €
0€

304 €
680 €

24 €
Seg.
Coste
316 €
272 €
240 €
360 €
2.800 €

20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%

Dto.
Aplicad
0
100%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%

Dto.
Aplicad
0

100%
20%
25%
20%
100%
20%
20%

20%
20%

20%
20%
20%
20%
20%



Sobredentadura implanto soportada (removible)
Barra para protesis implantoloportada

incluye aditamientos proteticos

no incluye pilares proteticos del implante
Atache de retencion macho/hembra (x unidad)

ESTETICA DENTAL

TIPO DE TRATAMIENTO

Carrillas estetica de composite

Carrillas estetica de porcelana/zircomo
Incrustacion de porcelana
Blanqueamiento dental domicilio
Incluye ferula y kit blanqueador
Blanqueamiento diente no vital (x pieza)
Jeringa adicional gel blanqueador

PROTESIS
TIPO DE TRATAMIENTO

Corona acrilica provisional

Corona metal porcelana

Puente fijo metal -porcela (x pieza)
Compostura de porcelana (x pieza)
Muiion colado unirradicular
Muiion colado multirradicular
Corona con metal precioso

Corona alumina-porcelana

Corona zircomo-porcelana

Puente fijo zircomo-porcelana (x pieza)
Removible acrilico de 1 a 3 piezas
Removible acrilico de 4 a 6 piezas
Removible acrilico de 7 o mas piezas
Protesis completa superior o inferior
Protesis completa superior + inferior
Refuerzo metalico (x unidad)

Rebase blando

Rebaje laboratorio

780 €
780 €

175 €

Tarifa

Basica

130 €
400 €
300 €
250 €

90 €
35€

Tarifa

Basica

20 €
280 €
280 €
50€
75 €
90 €
Seg.
Coste
300 €
400 €
400 €
160 €
260 €
350 €
450 €
870 €
50€
30€
90 €

624 €
624 €

140 €

Tarifa
Fidelidad

104 €
320 €
240 €
200 €

72 €
28 €

Tarifa
Fidelidad

0€
224 €
240 €
0€
60 €
72 €
Seg.
Coste
240 €
320 €
320 €
128 €
208 €
280 €
360 €
696 €
40 €
24 €
72 €

20%
20%

20%

Dto.
Aplicad
0

20%
20%
20%
20%

20%
20%

Dto.
Aplicad
0

100%
20%
20%
100%
20%
20%
20%

20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%



Agregar pieza

Agregar ganchos

Soldaduras

Estructura metalica protesis removible
Terminacion acrilico (x pieza)
Reposicion atache macho o hembra
Removible flexible de 1 a 2 piezas
Removible flexible de 3 a 5 piezas
Removible flexible de mas de 6 piezas
Compostura o anadir pieza (x unidad)
de protesis flexible

Base metalica para protesis parcial removible

ATM

TIPO DE TRATAMIENTO

Primera visita

Revision control ATM

Ferula de neuromiorelajacion
Reparacion, rabase y reajuste de ferula
Montaje en articulador

Tallado selectivo

ORTODONCIA

TIPO DE TRATAMIENTO

Estudio cefalometrito y fotografias
Brackets convencionales: (por arcada)
Brackets metélicos

Brackets estéticos:

Brackets superior estético e inferior metalico
Brackets de autoligado (por arcada)
Brackets metalicos smartclip

Brackets estéticos Damon

Revisiones

Brackets convencionales

Revisiones brackets de autoligado

50€
50€
90 €
220 €
45 €
60 €
530 €
560 €
700 €
90 €

190 €

Tarifa

Basica

20 €
50€
240 €
50€
60 €
30€

Tarifa

Basica
68.75

343.75
531.25
437.50

468.75
625

68.75

40 €
40 €
72 €
176 €
36 €
48 €
424 €
448 €
560 €
72 €

152 €

Tarifa
Fidelidad

0€

40 €
192 €
40 €
48 €
24 €

Tarifa

20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%
20%

20%

Dto.
Aplicad
0

100%
20%
20%
20%
20%
100%

Dto.

Fidelidad Aplicado

55

275
425
350

375
500

55

20%
20%
20%
20%

20%
20%

20%



Metalicos
Estéticos
Retenedores (por arcada)

Invisaling full (n° indeterminado de alineadores)
Invisaling lite (14 alineadores)

Sistema incognito (lingual)

75 60 20%
87.50 70 20%
143.75 115 20%
3500
2550
3500



